ACTIVO

Disponible

Fondos Interbancarios vendidos y pactos de reventa
Inversiones, neto

Cartera de Créditos, neto

Aceptaciones Bancarias y derivados

Cuentas por Cobrar, neto

Bienes realizables y recibidos en pago, neto

Propidades y equipo, neto

Otros activos, neto

Valorizaciones

Total Activo

CUENTAS CONTINGENTES
Acreedoras por contra
Deudoras

CUENTAS DE ORDEN
Deudoras
Acreedoras por contra

NOTAS

o

o N O W
~

o
N

10

11, 27

12

25

26

Véanse las notas que acomparfian los estados financieros

2004

CcopP 7.639.632
105.908.133
246.967.658
3.650.329.017

(14.234.980)
40.365.754

1.162.694

1.096.327

25.360.524

29.338.691

BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX
BALANCES GENERALES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003
( Expresados en miles de pesos )

2003
35.837.297
46.200.478

323.080.205
3.695.994.487

(473.952)
58.408.083

1.131.982

892.203

38.385.478

33.245.106

COP _ 4.093.933.450

4.232.701.367

CcopP 96.228.513
172.323.835

CcopP 7.495.831.737
7.611.056.209

GUSTAVO FRANCISCO ARDILA LATIFF
Representante Legal

93.015.232
129.592.739

5.959.135.019
7.575.780.473

PASIVO

Depésitos y Exigibilidades

Fondos interbancarios comprados y pactos de recompra
Aceptaciones (Bancarias ) en circulacién

Créditos Bancos y Otras Obligaciones Financieras
Cuentas por pagar

Titulos de inversi6n en circulacién

Otros Pasivos

Pasivos Estimados y Provisiones

Total pasivo
PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Capital Social

Autorizado: 870.000.000 acciones de valor nominal
de $1.000 cada una. Suscrito y pagado: 855.669.623
acciones al 31 de diciembre de 2004 y 2003

Reserva legal

Reservas ocasionales
Superavit por valorizacion
Revalorizacién del patrimonio
Superavit por donaciones
Utilidad del ejercicio

Total del Patrimonio de los accionistas

Total pasivo y patrimonio de los accionistas

CUENTAS CONTINGENTES
Acreedoras
Deudoras por contra

CUENTAS DE ORDEN
Deudoras por contra
Acreedoras

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS
Contador (E)
T.P. No. 36799-T

20

25

26

2004

CoP 1.448.069.517
0

6.248.144

639.835.744
34.278.814
745.077.195
14.109.576

8.436.973

2.896.055.963

855.669.623

62.207.343
2.281.088
29.338.691
206.887.985
2.724
41.490.033

1.197.877.487

COP _ 4.093.933.450

CoP 96.228.513
172.323.835

CoP 7.495.831.737
7.611.056.209

PEDRO JULIO FLOREZ HERNANDEZ
Revisor Fiscal
T.P. 1004 -T
Miembro de KPMG Ltda

(Véase mi dictamen del 31 de enero de 2005)

2003

1.676.858.566
20.000.000
5.794.056
671.531.072
36.720.015
581.311.708
38.010.238
8.090.729

3.038.316.384

855.669.623

58.488.798
2.906.160
33.245.106
206.887.985
2.724
37.184.587

1.194.384.983

4.232.701.367

93.015.232
129.592.739

5.959.135.019
7.575.780.473



