BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCÓLDEX BALANCES GENERALES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003

(Expresados en miles de pesos)

ACTIVO	NOTAS	2004	2003	PASIVO	NOTAS	2004	2003
Disponible Fondos Interbancarios vendidos y pactos de reventa Inversiones, neto Cartera de Créditos, neto Aceptaciones Bancarias y derivados Cuentas por Cobrar, neto	3 4 5 6, 27 7 8, 27	COP 7.639.632 105.908.133 246.967.658 3.650.329.017 (14.234.980) 40.365.754	35.837.297 46.200.478 323.080.205 3.695.994.487 (473.952) 58.408.083	Depósitos y Exigibilidades Fondos interbancarios comprados y pactos de recompra Aceptaciones (Bancarias) en circulación Créditos Bancos y Otras Obligaciones Financieras Cuentas por pagar Títulos de inversión en circulación Otros Pasivos Pasivos Estimados y Provisiones	13 14 15 16 17, 27 18, 27 19	COP 1.448.069.517 0 6.248.144 639.835.744 34.278.814 745.077.195 14.109.576 8.436.973	1.676.858.566 20.000.000 5.794.056 671.531.072 36.720.015 581.311.708 38.010.238 8.090.729
				Total pasivo		2.896.055.963	3.038.316.384
Bienes realizables y recibidos en pago, neto	9	1.162.694	1.131.982	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS Capital Social Autorizado: 870.000.000 acciones de valor nominal de \$1.000 cada una. Suscrito y pagado: 855.669.623			
Propidades y equipo, neto	10	1.096.327	892.203	acciones al 31 de diciembre de 2004 y 2003	20	855.669.623	855.669.623
Otros activos, neto Valorizaciones	11, 27 12	25.360.524 29.338.691	38.385.478 33.245.106	Reserva legal Reservas ocasionales Superávit por valorización Revalorización del patrimonio Superávit por donaciones Utilidad del ejercicio		62.207.343 2.281.088 29.338.691 206.887.985 2.724 41.490.033	58.488.798 2.906.160 33.245.106 206.887.985 2.724 37.184.587
				Total del Patrimonio de los accionistas		1.197.877.487	1.194.384.983
Total Activo		COP 4.093.933.450	4.232.701.367	Total pasivo y patrimonio de los accionistas		COP 4.093.933.450	4.232.701.367
CUENTAS CONTINGENTES Acreedoras por contra Deudoras	25	COP 96.228.513 172.323.835	93.015.232 129.592.739	CUENTAS CONTINGENTES Acreedoras Deudoras por contra	25	COP 96.228.513 172.323.835	93.015.232 129.592.739
CUENTAS DE ORDEN Deudoras Acreedoras por contra	26	COP 7.495.831.737 7.611.056.209	5.959.135.019 <u>7.575.780.473</u>	CUENTAS DE ORDEN Deudoras por contra Acreedoras	26	COP 7.495.831.737 7.611.056.209	5.959.135.019 <u>7.575.780.473</u>

Véanse las notas que acompañan los estados financieros

GUSTAVO FRANCISCO ARDILA LATIFF

Representante Legal

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS Contador (E) T.P. No. 36799-T PEDRO JULIO FLÓREZ HERNÁNDEZ

Revisor Fiscal T.P. 1004 -T Miembro de KPMG Ltda (Véase mi dictamen del 31 de enero de 2005)